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HZ. MERYEM VE EFES-MERYEMANA EVi* 

Ali ihsan YITiK-

Müslümanlar ve Hıristiyanların Hz. Meryem ve Efes Meryemana 
hakkındaki düşüncelerini ele almayı amaçlayan bu yazı, iki bölümden 
oluşmaktadır. İlk olarak, genelde İslfun'm, özellikle de ülkemizde yaşayan 
müslümanlarm Hz. Meryem ve Meryemana Evi hakkındaki düşünceleri ele 
almmış; ikinci bölümde ise, Katoliklik, Protestanlık ve Ortodoksluk gibi temel 
Hıristiyan mezheplerinin aynı konudaki görüşleri belirlenmeye çalışılmıştır. 

A- Müslümanlara Göre Hz. Meryem ve Meryemana Evi 

Müslümanlar arasında Katolik Hıristiyanlardaki anlamda bir Meryem 
kültü yoktur. Yani Hz. Meryem, İslam inancına göre Tann doğuran bir ana, 
başta asli günah olmak üzere her türlü manevi kirden korunmuş bir varlık 
veya ölümünden sonra hemen Tanrı katına yükseltilmiş bir kişi değildir. Yine 
hiçbir müslüman mabedinde kucağında oğlu İsa'yı taşıyan Meryemana tasviri 
bulunmadığı gibi, İslam ülkelerinde Virginia, Santa Maria ve Mary Land 
gibi Meryem'e nispet edilen şehir veya eyalet isimleri de yoktur. Ama bu 
durum, müslümanların, Hz. Meryem'i inanç ve uygulamalarmda tamamen 
ihmal ettikleri şeklinde yorumlanmamalıdır. Çünkü Hz. Meryem, her şeyden 
önce, Kur'an'da Allalı tarafından seçildiği, temizlendiği ve dünya kadıniarına 
üstün tutulduğu bildirilen 1, aynı zamanda ismiyle hitap edilen yegane 
kadındır. Kur'an'daki 114 sureden biri onun ismiyle Meryem suresi adıyla 
anılır. Ayrıca Kur'an'daki yaklaşık 70 ayette de ondan balısedilir. Yine 23 
yerde İsa b. Meryem şeklinde olmak üzere Kur'an'da toplam 34 yerde onun 
adı zikredilir ki bu, onun, Hz. Musa (169), Hz. İbrahim (69) ve Hz. Nuh'tan 
(43) sonra en fazla zikri geçen dördüncü kişi olduğu anlamına gelir.Z 

İkincisi, müslümanlara göre Meryem, Allalı'a bağlılığı ve dürüst ya
şamıyla övülen ve örnek alınınası gereken mü'mine bir kişidir. Bundan dolayı-

Bu yazı, 27 Nisan 2000 tarihinde 2000 Yi/ı İnanç Turizmi Etkinlikleri kapsa
mında, D.E.Ü. İlfthiyat Fakültesi'nde gerçekleştirilen "İslam Kültüründe Hıristi
yanlığa Bakış ve Müslüinan-Hıristiyan Münasebetleri" konulu panelde bildiri 
olarak sunulmuştur. 
YrdDoç.Dr., D.E.Ü. ilahiyat Fakültesi öğretim üyesi. 
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dır ki müslüman aileler, kız çocuk:lanna Meryem ismiıli verir; camiierin ınilı
rap kimbeleri ve süslemelerinde sıkça onun mihrabından sözedilir. Aym şekil
de, özellikle ülkemizdeki mevlüt törenlerinde okunan Süleyman Çelebi'nin şu 
beyitlerinde de, yine o, Hz. Muhammed'in doğumunu kutlaınak için gelen üç 
hılriden biri olarak zikredilir: 

Yarılup dıvar çıkdı nagehan 
Üç bile hüri bana oldu ayan 
Bazılar dirler ki ol üç eliiberün 
Asiye'ydi biri ol meh-peykenin 
Biri Meryem Hô.tun idi aşikar 
Birisi hem hurilerden bir nigar 
Geldiler lUtfile ol üç meh-cebfn 
Virdiler bana selam ol dem hemzn 
Çevre yanıma gelip oturdular 
Mustafa'yı birbirine muştılar3 

Dahası o, müslüınanlann çoğunluğu nazannda göre sadece 
Hz. İsa'nın anası olduğu için hürmete layık değildir. Onlara göre Hz. 
Meryem'iıı, İsa gibi yüce bir peygambere ana olarak seçilmesinin muhtemel 
nedeıll, onun ahlaklı karekteri ve faziletli kişiliğidir. Muhtelif Kur'an ayetleri 
ve hadislerde de bu komınun ısrarla vurgulandığını görürüz.4 

Ayrıca Mesnevi'nin şu ifadelerinde de, Hz. Meryem'in bu yönüne, 
yani onun sadakatı ve enııişliğine işaret edildiği dikkati çeker; 

3204 -Meryem 'in yakarışı ve der de düşüşüydü ki, 

O küçük çocuğu dile getirdi, konuşmaya başladı. 

Meryem'in parça buçuğu, onun diliyle değil, kendi diliyle, 

Fakat onun için söz söyledi. 5 

Mevlana, burada Meryem silresi 28-33. ayetlerde anlatılan bir olaya 
telnıihte bulunmaktadır. Kur'an'ın anlatnnına göre Hz. Meryem, kucağında 
çocuğuyla kavınine gelince, onlar, ''Meryem! Utanılacak bir şey yaptın. Ey 
Harun'un kız kardeşi! Baban kötü bir kimse değildi, annen de iffetsiz bir 
kadın değildi" dediler. Bunun üzerine MelJJem, kucağında/d çocuğa işaret 
etti: "Biz, henüzbeşiktekibir çocukla nasıl konuşuruz?" dediler. Ama çocuk: 
"Ben şüphesiz Allah'ın kuluyum. O bana kitap verdi ve beni Peygamber 

3 Süleyman Çelebi, M ev/id ( Vesiletü'n-Necdt), Haz. Faruk K. Demirtaş, MEB Ba
Sll1levi, İstanbul 1970, s.26, 97; Bazı Mevlit nüslıalarıııda Hz. Asiye ve Hz. Mer
yem'in isminin geçtiği beytlere rastlaıunaz. Bkz. Silleynıaıı Çelebi, Mevlit, Haz. Dr. 
NecHiPekolcay, İstaııbul-1980, s. 86; J.Sınith- Y. Haddad, a.g.m, s.l74-175 
4 Bu konudaki ayetler, hadisler ve bunlann yorumları için bkz. Prof. Dr. Güııay 
TÜMER Hıristiyanlık ve İsliim'da Hz. Meryem, Aııkara-1996, s. 163-170 
5 Abdülbak:i. GÖLPINARLI, Mesiıevi Şerhi (I-VI), İstanbull974, IIV392 
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yaptı. Nerede olursam olayım, beni mübarek kıldı. Yaşadığım müddetçe 
namaz kılmamı, zekat vennemi ve annerne iyi davranmamı emretti. Beni 
bedbaht bir zorba kılmadı. Doğduğum ve dirileceğim gün de bana selam 
olsun" dedi. 

Kur'an yonunculan ve kelfuncılarca daha ziyade Hz. İsa'nın bir 
mu'cizesi şeklinde görülen beşikte iken konuşma olayının6, Mevlana tarafın
dan Hz. Meryem'in samimiyeti ve Allah'a yakınlığının bir delili olarak görül
mesi, Meryem'in bir szdfuiıı nazarındaki derecesini göstermesi baknnmdan 
önemlidir. Üstelik, onun Meryem'le ilgili ifadeleri sadece bu beyitlerden ibaret 
değildir. O, bunun dışında aynı sfuede, "Doğum sancısı onu bir hurma ağa
cının dibine girmeye mecbur etti: "Keşke bundan önce ölmüş olsaydım da 
unutulup gitseydim" dedi. Altından bir ses ona şöyle seslendi: "Sakın üzül
me, Rabbin sende bulunanı şerefli kılmıştır. Hurma ağacını kendine doğru 
silkele, üstüne taze hurma dökülsün" (Meryem (19)/23-25) biçimde b.ikaye 
edilen başka bir olayı da benzer şekilde yorumlamalrta ve bu barikulade olayı 
da Meryem'in ermişliği ve kemaiatına delil olarak sayınaktadır: 

"Yahutta kuru bir dal Meryem'in elinin k:utluluğuyla misk kokar, yaş 
bir hale gelir de meyve verir. "7 

''Meryem'in gönlünün yanışıyla budaği kurumuş dal, kutlu bir hur
ma fidanı kesildi." 8 

Bunlardan başka İslam Kelfun ekallerinden Eşarilere göre Hz. Mer
yem, Allah'ın insanlara gönderdiği bir elçi, yani bir nebiyye'dir. Onlar, Hz. 
Meryem'in peygamberliği konusundaki bu görüşleri genellikle şu delillere 
dayan dım: 

1- "Melekler şöyle demişti: Ey Meryem! Allah seni seçip temizledi, 
seni dünyadaki bütün kadınlardan üstün kıldı." (Al-i İmrfuı (3)/42) 

2- "Ey Muhammed! Kitab'da Meryem'i de an ... " (Meryem (19)/16) 

3- "Ebu Musa (ra)'dan şöyle rivayet olunur: Allah Resul'u (sav) bu
yurdu ki, "Erkeklerden pekçok kişi kemale erdiği halde, kadınlardan sadece 
Firavıuı'un kansı Asiye ve İınran kızı Meryem kemale ermiştir .. .''9 

Eşari kelfuncılanna göre, burada zikredilen birinci ayette, Hz. Mer
yem'in Allah tarafından seçildiği, temizlendiği ve dünya kadıniarına tercih 

6 Osman KARADENİZ, ilim ve Din Açısından Mu'cize, İstanbul-1999, s 215-
216 

7 A GÖLPINARLI, Mesnevi Şerhi, IV/488 
8 A GÖLPINARLI, Mesnevi Şerhi, VI/1293 
9 Sahih-i Buhari, Ha1ku Adem, IV, 131, 132; Fedailu Ashabi'n-Nebi, IV, 220 
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edildiğinden sözedilınektedir. 10 Bilindiği gibi şeçilıne ve meleklerden vahiy 
alına nübüvvetin niteliklerindendir. Aynı şekilde İnşirah suresinde temizlenme 
hadisesi, Allalı tarafından peygamberliğe hazırlanma sürecinin bir parçası 
olarak Hz. Peygamberle ilgili olarak anlatılmaktadır. Hz. Meryem bütün bu 
özelliideri kendisinde taşıdığına göre o da bir peygamber olınalıdır. Zaten 
zikredilen ikinci ayette, onun ismi idris, ibralıinı ve İsmail gibi peygamberlerle 
birlikte, hatta aynı formda (Ey Muhammed! Kitab'da ... da an.) zikredilınekte 
ve o da " Allah'ın kendilerine nimet verdiği peygamberler" (Meryem (19)/58) 
arasmda sayılınalrtadır. 11 

Eşariliğin bu görüşünün, Endülüslü ınüfessir Kurtub! tarafından da 
kabul edildiği görülür. O, Ciimiü'l-Ahkiimu'l-Kur'an isimli kapsamlı tefsirin
de, " ... Ey Meryem! Şüphesiz Allah seni seçti ... " ayetini açıklarken yukandaki 
hadisi zikreder ve onu şöyle yorunılar: " Alimierinriz dediler ki: Kemiil, bir 
şeyin varabiieceği en son noktaya ulaşması, tamanı olınası anlamına gelir. 
Mutlak kemal sahibi sadece Allah'tır. Bunun dışında herşeyin kem~ili kendi 
cinsine göredir. İnsan nevinin ekmeli ise, nebilerdir; onları sırasıyla veliler, 
szddfklar, şehitler ve siilihler izler. Dolayısıyla yukarıdaki hadiste kastedilen 
kemal, Hz. Meryem ve Hz. Asiye'nin nübüvvetleri olınalıdır. Şüphesiz, Mer
yem, bir nebiyyedir. Çünkü Allalı Tea1a, diğer peygamberlerle olduğu gibi 
ona da bir melek vasıtasıyla vahyetıniştir. Asiye'nin peygamberliği konusun
daki deliller ise, bu kadar açık değildir. 12 

Kurtubi eserinde, aynı konuda Taberi tarafından da zikredilen şu ha
disleri de naldetınek suretiyle, sanki bu yorumlannda ne kadar isabetli oldu
ğunun ispata çalışır: 

"Ebu Hureyre'den şöyle rivayet edilir: Dünya kadınlannın en hayırlısı 
şu dört kişidir: İınran kızı Meryem, Firavun'un karısı Asiye b. Müzillıirn, 
Huveylid kızı Hatice ve Mulıanııned kızı Fatıma' dır." 

10 Burada zikredilen iki seçilmeden birinci seçilme, kendisinden önce sadece 
erkek çocuklara ait bir imtiyaz olduğu halde Meryem'in küçüklüğünde, Beyt-i 
Makdis hizmeti için kabu1 edilmesi; ikinci seçilme ise, onun, babasız bir şekilde 
dünyaya getinnek üzere Hz. İsa'nın anası olarak seçilmesi; temizlenme ise, ba
zen her türlü şüphe, şirk ve Yahudilerin iftiralanndan ber kılınması bazen de 
aybaşı ve hayz gibi kadııılara özgü durunılardan uzak tutulması şeklinde yorum
lanmıştır. Örnek olarak bkz. Muhammed b. Cerir et-Taberi, Camiu'l-Beyan an 
Te'vili Ayı '1-Kur'an, Mısır-1954, III/262; Fahruddiıı er-Razi, Teftir-i Kebir 
lvfejatihu'l-Gayb, Çev. Suat Yıldırım ve diğerleri, Ankara 1989, VI/304-305 

11 Şerafeddiıı GÖLCÜK- Süleyman TOPRAK, Kelam Tarihi, Konya-1988, s.277-
278 

12 Muhanuned b. Aluned el-Ensari el-Kurtubi, al-Camiü'l-Ahklimu'l- Kur'an, 
c.N/72-73 
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İbn Abbas'tan nakledilen bir başka rivayette ise, aynı kişiler, Cennet 
ehli kadıniann en hayırlısı olarak tanımlanmaktadır. Bütün bunlar, diyor 
Kurtub!, ilgili ayet ışığında düşünüldüğünde, Hz. Meryem'in, Havva'dan kı
yfunete kadar bütün kadınlarm en üstünü olduğu açıkça ortaya çıkmış olur. 
Ayrıca N isa suresi 69. ayette, Allah'ın niınete eriştirdiği kişiler, nebiler, 
sıddlklar, şehitler ve salihler şeklinde sıralanmakta ve Hz. Meryem de Mer
yem suresi 58. ayete göre "Allah'm niınete eriştirdiği kimseler" arasmda sa
yılmaktadır. Üste1il{ eğer biz, "Erkeklerden birçok kişi kemale ulaştığı halde, 
kadınlardan .... " hadisini Meryem ve Asiye'nin nübiivvetine delalet etmediğini 
düşüniirsek, o zaman bu ilci kişinin dışında, kadınlardan başka hiç bir nebiyye, 
sıddlka ve veliyye olmadığı şeklindeki bir yorumu kabul etmek zorunda kalınz 
ki, kanaatinıizce bu oldukça yanlış bir değerlendirmedir. Çünkü hepimiz çok 
iyi biliyoruz ki, Hz. Meryem'in Kur'an'da sıddlka olarak tavsif edilmesinin 
ötesinde, İslam tarihinde bu özelliklere sahip daha yüzlerce, belki de yüz bin
lerce kadın olduğundan şüphe yoktur. Dolayısıyla buradaki kemale ulaşmak
tan maksat, peygamber1il{ derecesine ulaşmak olmalıdır. 13 

Kısacası, hem Eşari kelamcılan hem de Kurtubi ve İbn Hazm gibi 
Endülüslü alimlere göre Hz. Meryem, Allah tarafından insanlığa hidayet reh
beri olarak gönderilmiş bir elçi ve dünyadaki en kfunil insanlardan biridir. 14 

Bununla birlikte Eşarllik, ülkemizde yaygın bir kelaınl ekol olmadığı 
gibi İbn Hazm ve Kurtub! de müslüman Türklerin dini bakış açılan üzerinde 
etkili isimler değildir. On1ann büyük çoğunluğu inanç hususunda Maturid1 
yorumunu tercih eder. Bu ekol ise, kadınlann nübüvveti anlayışına karşı çı
kar, dolayısıyla Hz. Meryem'i bir elçi veya nebiyye olarak gönnez.15 Buna 
rağmen, özellikle ona karşı tavırlar gözönüne alındığında, pek çok Türk 
müslümana göre Hz. Meryem hem ermiş, szddfka bir kadın hem de Allah 
katmda şefaatçi bir kimsedir. Bu anlayışı özellikle Efes'teki Meryemana Evi'
ni ziyaret edenlerin tavırlannda somut biçimde görrnek mümkündür. Bir çok 
müslüman, sıkıntıya düştüğünde, tıpta dennanını bulamadığı bir hastalığa 
yakalandığmda, iş veya eş bulamadığında Efes'teki Meryemana Evi'ne gider. 

13 Kurtubi, a.g.e., N/73 
14 İbn Hazm'a göre, vahiy meleği Cibril Meryem'e gönderilmiş ve melek onunlu 

konuşmuştur. İşte bu, sahih bir valıye dayanan doğru bir nübüvvet ve Cenftbı 
Allalı tarafından ona bildirilen bir risalettir.... Ahmed b. Hazm ez-Zahiri, el
Fas! ji'l-Jvfilel ve'l-Ahviii ve'n-Nihal, II. Baskı, BeyruH975, s.V/17-ı&; Prof. 
Dr. Günay TÜMER,a.g.e., s.l68-171 

15 Matundilere göre nübüvvetin şartlarından biri, peygamberin erkek olmasıdır. 
Bu konuda "Biz senden evvel de kendilerine valıyettiğintiz erkeklerden başkası
nı peygamber olarak göndermedik." (Yusuf (ı2)/109, Enbiya (2ı)/7) şeklindeki 
Kur'an ayetlerini delil gösterilir. Nuredilin es-Sabfuıi, Miituridiyye Akaidi, Ter. 
Bekir TOP ALOGLU, Ankara ı 978, s. I ı ı 
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Derdini Meryemanasına açıklar, dileklerini ona iletir ve Allah katında ondan 
şefaat bekler. Onlara göre Yüce Yaratan, böyle sevgili kulların ricasını kır
maz, dolayısiyla böyle mekanlarda yapılan dı1alar icabet bulur, yeter ki ihlas 
ve samirniyetle dua yapılsın. 

Efes'teki Meryemana Evi'nin 1964 ve 1967 yıllarına ait ziyaretçi def
terlerine yazılan notlara şöyle bir göz atmak bile, sanının, bütün bunlan açık
ça görebilmemiz açısından yeterli olur. Nitekim ziyaretçi defterlerindeki bu 
notlardan bir kısınını Efos'te 3000 Yıl isimli eserinde yer veren Sabahattin 
Türkoğlu konuyla ilgili düşüncelerini şu şekilde dile getirir: 

"Meryemana bir dert anasıdır, insanlar çok değişik amaçlarla bura
yı ziyaret eder. Evin arkasındaki kaynaktan gelen suyun her derde deva ve 
şifa veren bir su olduğunu duyan herkes buraya koşar. Bazı hastalar bu 
suyu içtikten sonra iyileştiklerini, diğer bazı ziyaretçiler de burayı ziyaret 
ettikten sonra dileklerinin gerçekleştiğini ileri sürer. Dilekler yaşa, cinsiyete 
ve insanların ekonomik durumlarına göre değişir. Akla gelebilecek her istek 
ziyaretçi defterlerinde yer alır. Ailevf veya sosyal sıkıntılardan gönül işle
rindeki sıkıntılara kadar her türlü dilek oradadır. "16 

İşte bir kaç örnek; 

"İmanımız Allah vasıtamız Meryemana. A.A." 
" ... Evvela Allahıma ve sonra sana duacıyını ... İmza" 
"Mul<addes insan... Bizleri tüm aile sıhhatten mahrum etmemesi için 

Allah'a söyle hürmetlerimle ... Kaya" 
" ... İngilizceyi Türkçe gibi bileyiın. Aynca beş dil daha öğrenmeyi na

sip et. Sınıftaparmalda gösterileyiın. Büyük profesör olayım. Amin ... İrnza" 
"Dileğiın ikinci bir Newton olabilmektir. İmza" 
" ... İmtihanlanılll kazanırsam bir dahaki ziyaretimde sana iki tane elli 

kuruşluk ınumlardan yakıcaın ... S.G." 
" ... Bana doktor olabilmek için zihin açıklığı, ölülerden ve hastalardan 

korkmamak vetiksinmemek için cesaret ver. E. O." 
Aşk, evlilik ve mutlulukla ilgili bazı dilekler: 
"Tannın, Seyfi ile beni mesut et kafi. S.A." 
"Aziz Meryemana, .............. abi ve ........... abimin hapisten çıkınalan-

na yardım et. Kızın aklını çeldir, Mehmet'i istesin. G.A." 
"Gülüınser'e hayırlı iş, Necla'nııı gönlüne göre ver." 
"Sevgili Meryemana, bana parası çok, aklı yokbir zengin kızı ver, is

tediğinıi alayını, dünyanın altını üstüne getireyiın. Ekrem" 

Hastalıkla ilgili olanlar: 

"Meryem Anacığım, sana geldim, nıideınin ağnsı geçsin diye. 
C. O." 

16 Sabahattin Türkoğlu, Efes'te 3000 Yıl, İstanbul-1986, s.l31 
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"Meryem anacım iki oldu gelişim ziyaretine, çok şükür beyin1İn mide-
si geçti. S.Ü." 

"Meryemana, abimin gözünü aç." 
"Anneciğiın, bir oğlan çocuk rica ediyorum" 
Ve diğer dileklerden örnekler: 
"Meryemana, seni de Peygamber efendimizin anası Hz. Arnine kadar 

sev:iyoruz ... B.Ö. Şarkışla" 
"Mensubu olmadığım bir dinin sembolü olan Meryemana karşısında 

saygıya eğilirim. İmza" 
"Meryemana, kocama akıl fikir ver, yuvasını yıkmaması için yardımcı 

ol. İmza" 
"Hatice hanım teyzemin oğlu evlensin. Gülen abiamın kısmeti açıl-

sın." 

"Ey ikibin seneden beri muayenesi kapanınıyan doktor.. .İmza 
7.11.1964" 

"Eğer ki altmış altı model bir araba alırsam, sana bir kurban adağını 
var. İmza" 

"Allah'a çok şükür derdirnden kurtuldum, ameliyatımı oldum, gelip 
adağıını da yaptım. D .A." 

"Tanrım bana spor totodan onüç nasip et. "17 

Görülüyor ki, Meryemana, ziyaretçilerin bazılarınca her derde çare 
bulalıilen bir kişi olarak kabul edilmektedir. Diğer bir kısmına göre ise, o, 
dilekierin Allah katına ulaştırılması için iyi bir aracıdır. Onun kanalıyla gön
derildiklerinde, dilekierin gerçekleşme ihtimali hayli yüksektir. Zira o, Tann
nın sevdiği bir kuldur ve Allah onu kırınaz. 

B- Hıristiyanlık Açısından Efes Ve Meryemana Evi 

Meryemana'yı ziyaret eden ve ondan yardım dileyenler şüphesiz sade
ce müslümanlar değildir. Meryemana Evi müslümanların yanısıra, Hıristiyan, 
Yahudi, Buddist, Şintoist veya hiçbir din e inanmayan kimseler tarafından da 
ziyaret edilen bir mekandır. Ama ziyaretçiler arasında Katalik Hıristiyanların 
ilk sırayı aldığında şüphe yoktur. Zira onlar için, burası sıradan bir ziyaretgah 
değildir. Özellikle Kapusen ve Lazarist geleneklerine mensup Katoliklere göre 
Meryemana Evi ve çevresi, biricik oğlu Mesih İsa'nın çarmıha gerilmesinden 
sonra Kudüs'ü terkeden Hz. Meryem'in geldiği, ömrünün son günlerini geçir
diği, büyük ihtimalle de öldüğü bir yerdir. (Bu konudaki tartışmalara aşağıda 
temas edilecektir.) 

Ama bunun ötesinde Efes, zaten şu özellikleri nedeniyle bütün Hıris
tiyanlık açısından tarihsel önemi haiz bir merkezdir: 

17 Bu bilgiler, Sabahattin Türkoğlu'nun Efes'te 3000 Yıl isimli eserinin s.131-
134'ten özeilenerek alınnuştır. 
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1- Yeni Ahit'teki yazılara göre Efes, Hıristiyanlığın teşekkülü ve 
dünya dini haline gelmesinde büyük hizmetleri olan Aziz Pavlus'un en az iki 
defa uğradığı, Artemis kültünü benimseyen Efeslilerin tepkisiyle karşılaştığı, 
hatta iki yıldan fazla hapiste kaldığı bir şehirdir. (Resullerin İşleri, 19/23-41) 
Dolayısıyla bu kişinin hatıralarını saklar. 

2- Yine Efes, Hz. İsa'nın aımesini emanet edecek kadar güven duydu
ğu ve bugünkü dört kanoııik ineilden birini ve Vahiy kitabını kaleme alan Aziz 
Yuhaıma'nın uzun yıllar kaldığı, öldüğü ve mezarının bulunduğu bir yerdir. 
Hatta onun adına miladi IV. asırda, İmparator Justinien tarafından inşa edilen 
ve Hıristiyanlık tarihinin en görkemli yapılarmdan biri olan Aziz Yuhanna 
Bazalikası'nın kalıntılan günümüzde burada bulunmaktadır. 

3- Hıristiyanlık tarihinin üçüncü büyük konsili, günümüzde Çifte Ki
liseler diye bilinen yerde toplanmış ve Hz. Meryem'e "Tann Doğuran" 
(Teotokos) ünvanı 431 yılında yine burada verilmiştir. Ayrıca Efes'te 449 
yılında bir başka konsil daha toplanmıştır. Fakat bu koıısilde, dönemin Roma 
ve İstanbul kiliselerince kabul edilen dyofizit anlayış, yani Hz. İsa'da iki tabia
tın varolduğıı inancı reddedilerek Hz. İsa hakkında monofizit benimsendiği ve 
günümüz Hıristiyanlannın çoğunluğu bu öğretiyi savunduğu için kabul gör
memiştir. 

4-Vahiy kitabıtim ilk iki bölümünde yer alan bilgilere göre denilebilir 
ki Efes, Anadolu'da ilk Hıristiyan cemaatinin teşekkül ettiği yerlerden biridir. 
Muhtemelen Antakya'dan sonraki ikinci önemli yerdir ve ilk iki yüzyılda Batı 
Anadolu'da oluşan yedi Hıristiyan cemaatinin merkezidir. Aziz Pavlus'un, 
Hıristiyanlığı tebliğ için gerçekleştirdiği üç seyahatten ikisinde, ikinci ve ü
çüncü seyahatlerinde burayı ziyaret etmesi de bu durumun en önemli delilidir. 
Kısacası Efes, Hıristiyanlığın Anadolu ve Akdeniz havzasına yayıldığı ilk 
yüzyıllarda önemli bir merkez olarak hizmet vermiş bir yerdir. 

5- Son olarak, Hıristiyanlara göre "Yedi Uyurlar" olayı Efes'te mey
dana gelmiştir. Panayır Dağı'nın doğu yanında, Hıristiyanlıkta ve İslamiyette 
samimi inancın timsali olarak görülen bu kimselere atfedilen mezarlar yer 
almaktadır. 

Demek oluyor ki, Efes, bünyesinde barındırdığı diğer pek çok tarihi 
zenginliğin yanısıra Hıristiyanlık tarihi açısından da önemli bir merkezdir; bu 
dine ait birçok yapı ve olayın hatıralarını günümüze taşımaktadır. Dolayısıyla 
orası, samimi her Hıristiyanm mutlaka ziyaret etmek istedeği bir merkez 
konumundadır. 

Diğer taraftan, Hz. Meryem'in Efes'e gelişi ve buradaki Bülbül Da
ğı'nda, bugün Meryemana Evi olarak bilinen yerde, ömrünün son günlerini 
geçirdiğille dair rivayetler ise, bütün Hıristiyan mezhepler arasında aynı ölçü
de rağbet görmez. Bu, daha ziyade Katolik Hıristiyanlarm benimsediği bir 
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görüştür. Ortodokslar ile muhtelif Protestan geleneklerine mensup Hıristiyan
lar ise, bu konudaki rivayetleri genelde fazla güvenilir bulmaz. Bu dunun, 
büyük oranda söz konusu mezheplerin Hz. Meryem'e atfettikleri dinsel değe
rin ve bu konuda somut deliller bulunmayışının doğal bir sonucudur. 

a) Protestanlara Göre Hz. Meryem ve Efes: Martin Lutlıer'in, ilk 
dönemlerde, Meryem'in asll günahtan korunınası ve günahsız oluşu gibi konu
lara ilgi gösterdiği hatta Meryem'le ilgili yortulara bizzat katıldığı iddia edili
yorsa bile, onun, bu olayı İsa açısından ele aldığında şüphe yoktur. Başka bir 
deyişle, Luther'in Meryem'e önem vermesinin nedeni, onun, İsa'nın annesi 
olmasıdır. Çünkü Tanrı ile insan arasındaki yegane aracı İsa'dır. Bu nedenle 
Meryem, "Tanrı'nın lütUf ve inayetinin en belirgin örneği" olsa bile, tıpkı diğer 
azizler gibi Tanrı katında bir aracılık iddiasında bulunmuş olamaz. ıs Diğer bir 
Protestan lider J. Calvin ise, "kutsal bili:re" ünvanını kullanmış, fakat Mer
yem'e "Tanrının Anası" denilmesine karşı çıkmıştır. 19 Tarihsel süreçte, Kato
likler ile Protestanlar arasında yaşanan tatsız olaylar nedeniyle Hz. Meryem'in 
Protestan iHihiyatındaki yeri ve önenıi giderek azalmıştır. Bunu Vatikan'a 
karşı reaksiyoner tutumun bir sonucu olarak görmek mümkündür. 

Bunun yaıusıra özellikle pozitivizm ve rasyonalizm gibi düşünce ekal
lerinin dine karşı tavırlan, bu akımların etkisinin Batı Avmpa'da artması ve 
Kutsal Metin tenkitlerinin çoğalmasına paralel olarak, başta Meryem'in baki
re doğumu olmak üzere genelde her türlü mucizeye karşı Protestanlık dünya
sında ciddi eleştiriler ortaya çıkmış; dolayısıyla bıuılara ilgi iyice azalmıştır. 
Dahası, Karl Barth'dan R. Bııltmaıın'a kadar çağdaş Protestan ilahiyatçısı 
Mariyoloji'den ziyade Kristoloji'ye ilgi göstemıiştir. Netice olarak, günümüz 
Protestaıılarının çoğıınluğıma göre, Tanrı ile insan arasında bir aracı kabul 
etmek dinen doğm değildir. Ayrıca mu'cizeler, yadigarlar ve vizyonlann dini 
bakundan bir değeri olmadığı gibi bunlarla ilgili mekaıılara ziyaret etmenin de 
bir önenıi yoktur. Zaten Hıristiyan dünyasmda varolan bu konudaki pekçok 
uygulama, Hıristiyanlık öncesi putperest adetlerinden intikal etnıişiir. Üstelik, 
kim olursa olsun, ölüye yapılacak duanın yaşayana bir yaran yoktur. Dolayı
sıyla Meryem'e dua etmek, yakanşta bulunmak doğru değildir. 20 

Dahası, bu düşünceleri savunan bir kısım Protestan Hıristiyana göre, 
Efesteki Meryem'le ilgili inanç ve uygtılamalan, oradaki Hıristiyaıılık öncesi 
Kybele ve Artenıis gibi paganist dönem Ana Tanrıça killtierinin Hıristiyaıılaş
tırılmış bir şeklidir. Daha açık bir ifadeyle, onlara göre, Efeste Hz. Meryem'in 
etrafında bir takun inanç ve uygulamalann oluşmasının nedeni, oranın daha 

18 J.Reumaıııı, "Mary", Enc. ofRel., Ed M. Eliade, IX/249-252, s.251-252; Ayn
ca bkz.Prof. Dr. Günay TÜMER,a.g.e., s.l43 

19 J.Reunıaıın, a.g.m., IX/ 252; G. Tümer, a.g.e. s.l44 
20 G. Tümer, a.g.e. s.l44 
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önceden Anadolu'daki Ana Tanrıça veya Toprak Ana kilitlerinin merkezi ol
masıdır. Bu durum, büyük olasılıkla, bölgenin Hıristiyanlaştınlınası sürecinde 
ortaya çıknuştır. Nitekim Aziz Gregory 'lhaumaturgus, Aziz Augustinus 
(354-430) ve Büyük Gregory (m.540-604) gibi kilise babalarmm bu yönde 
tavsiyelerinin olduğunu biliyoruz. 21 

Protestan geleneğe mensup Hıristiyanların çoğunluğu böyle düşünü
yor olsalar bile, onların, tamamıyla Meryem'den yüz çevirdiklerini söylemek 
mümkün değildir. Zira bu gelenek içerisinde 1833'de Oxford'da görüldüğü 
gibi, zaman zaman "Meryem'e dönüş" hareketleri yaşanmasının ötesinde, 
Protestan İlınihai kitaplannda Meryem her zanıan varolagelmiş ve ona ait 
yortulara işaret edilmiştir. Bu nedenle denilebilir ki, Protestanlar, genelde 
onun günahsızlığı ve göğe yükselişini kabu1 etmiyor olsalar bile, en azından 
belli bir kısmı -örneğin, Baptistler- Hz. Meryem'i, dünyanın en asil kadını 
olarak göruıeye ve saygı göstermeye devam etmektedir. 22 

b) Ortodoksiara Göre Hz. Meryem ve Efes: Ortodokslar ise, Hz. 
Meryem'in sürekli bakireliğine (Aeiparthenos) inanmalan, onu "Tamamen 
Kutsal" (Panagia) ve "Tannnın Anası" olarak görmeleri itibariyle bu konuda 
Protestanlardan ziyade Katoliklere daha yakın bir tutum sergiler. Ortodoksla
ra göre Hz. Meryem'e "Teotokos" denilmesi ve bunun her an ikrar edilmesi 
bilhassa önemli kabul edilir. Çünkü onun bu gelenekteki önemi büyük oranda 
buna dayanır. Yani Meryem, öncelilde İsa'nın anası olduğu için saygı ve hür
mete lliyıktır. Bunun yanısıra o, kendi özgür iradesiyle Tanrının kendi aracılı
ğıyla bedenleşmesini kabul ettiği için de aynca ilitirama 1ayıktır.23 Çünkü 
İnkamasyon sadece Baba'nın isteği ve gücünün bir sonucu değildir. O aynı 
zamanda Kutsal Bakire'nin imanının ve bu konudaki işbirliğinin bir sonucu
dur. Dolayısıyla o, bu davramşıyla Havva'nın aksine Tanrı'nın emrine uymuş 
ve böylece insanlığın asil günahtan kurtu1uşu sürecinde önemli bir rol oyııa
mıŞtır. lerome'nin ifade ettiği gibi "Havva nedeniyle ölüm, Meryem sayesinde 
de hayat kazanılmıştır. "24 

21 H. Thurston, "Saiııts and Martyrs (Christian)", ERE, XI/51-59, s. 57-58; A 
Biblical Cyclopedia, Ed John Eadie (Presbyterian), London, s.425-426; Mary 
Pat Fisher- Robert Luyster, Living Religions, London 1991, s.252-253; G. 
Tümer, a.g.e. s.127-135;Myrtle Saralı Langley, "Mary-Second Eve, Virgiıı and 
Mother The Goddes as Healer and Destroyer in a Patriarchal Culture", New Era 
Conference, (December 29, 1986- January 3, 1987) Coronado, Califorııia (Ayn 
Basım) 

22 G. Tümer, a.g.e. s.l46-147 
23 Ortodokslarm bu öğretisinin tamamen LUka I/38'de yer alan Meryem'in 

Tanrı'mn meleğine karşı söylediği şu sözlere dayanmaktadır: "Meryem de dedi: 
İşte, Rabbin kulu; bana dediğin gibi olsun. Ve melek ondan aynldı. 

24 Timothy W are, The Orthodox Church, A Pelicaıı Original,1964, 261-263 
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Yıne onlar, Meryem'i günahlardan korunmuş Sürekli Bakire biri ola
rak kabul ederler; fakat onun asli günalıtan korunmuşluğu konusunda hem 
Katoliklerdeki anlamda resmi bir ifadeleri yoktur hem de Vatikan'nın bu tav
nna, Meryem'i diğer insanlardan ayırdığı için karşı çıkarlar. Buna karşılık, 
Meryem'in ölümünü müteakip Tanrı katına yükseltildiği ve kıyamet günü İsa 
ile birlikte yeryüzüne döneceğini ve bu özellikleri dolayısıyla onun, diğer in
sanlardan ayrıldığını kabul etmekle sonuçta yine Katolik inancına yakın bir 
tutum sergilerler. 25 

Markos 3/3l'de bahsedilen İsa'nın kardeşleri konusunda ise, onlann, 
Yusufını bir başka eşinden çocuklan, yani Hz. İsa'nın üvey kardeşleri veya 
amca/dayı çocuklan olduğunu ileri sürerler. Yani onun İsa'dan sonra da baki-:
re olduğuna inanırlar.26 Bırnlara ilaveten, onlar, diğer azizler için olduğu gibi 
Hz. Meryem'in de resinı ve heykellerine mabetierinde yer verir; Özellikle 
Meryem'le ilgili komünyonlara ilk olarak Meryem heykelleri öpülerek başla
nır. Aynca zaman zaman da Meryem'e "Ey Tanrı Anası, Kararmzş Ruhumun 
Işzğz, Tek Ümidim, Koruyucum ve Szğznağım ... Bize Biricik Oğlu'nun Bedeni 
ve Kanına katılma imkanı verdiğin için sana sonsuz şükürler olsım .... Kalp 
gözümü aç. Bana hayat ver. Günahlarımı ve kusurlarımı bağışla." şeklinde 
dualar edilir. Yine Kataliklerde de olduğu gibi her zaııı.an "Meryem'e Selam" 
ilahisi okınıur.27 

Bütün bunlar gözönüne alındığında denilebilir ki, özellikle kendisiyle 
ilgili yortu günlerinde, 28 Ortodokslar nazannda ·Meryem, iiısanüstü nitelikleri 
haiz, şifa veren, iyilik eden bir Tanrıça veya insaniann Tanrı ve İsa bağlantı
lannı sağlayan bir aracı gibi görülmektedir. Zaten Ortodokslar arasmda yay
gın olan ve önceleri Şeytan'ın etkisinde iken, sonradan Meryem'in vasıtasıyla 
aifedilen ve inayeti yakalayan Theophilus efsanesi, onun aracılığının ne kadar 
güçlü olduğunu açıkca ortaya koymaktadır.29 

Aynı şekilde, Efes'teki Meryemana Evi'ni ziyaret esnasında veya son
rasında gerçekleştiği kabul edilen bir takım mucizevi iyileşmeler de Hz. Mer-

25 Timothy W are, a.g.e., s.264-265 
26 G. Tümer, a.g.e. s.l39 
27 James Cooper, ''Mary" ERE, Vlll/478; G.Tümer, a.g.e. s.l41-143 
28 Meryem adına hem Batı hem Doğu kiliselerince kutlannıakta olan başlıca beş 

yortu vardır: 1- Kutsal Bakire'nin Doğum Günü (8 Eylül) 2- Meleğin Müjdesi 
günü (25 Mart) 3- Günahsızlığı Yortusu (8-9 Aralık) 4- Cennete Alınması (15 
Ağustos) 5- Meryem'in Mabede Adanış Günü (14 Şubat). Bunlardan başka Ka
toliklerde yine Meryem'e atfedilen Meryem'in Günahsız Kalbi, Lourdes'in Mer
yem Anası, Meryem'in Analığı, Kraliçe Meryem gibi 30 ayrı yortu daha vardır. 
J.Reumann, "Mary", Enc. ofRel., Ed. M. Eliade, IX/249-252; G.Tümer, a.g.e. 
s.l42 

29 J. Reuınann, "Mary", ER, IX/251 
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yem'in şifa kaynağı bir Tannça gibi görülmesinin delili olarak kabul edilebi
lir.30 Aynca Rum Ortodokslarca ayazma adı verilen İstanbul'daki bazı su 
kaynaklannın "Yol Gösterici Meryem" (Hodegetria), "Hayat Verici Kaynak 
Meryem" (Balıklı Manastır ve Kilisesi) diye isimlendirilmeleri, Ayvansaray 
ile Eğrikapı arasındaki I3lakhernai (V1aheme) ayazmasının da Meryem'e ithaf 
edilmeleri ve suyun bir Meryem kabartmasından fıskırması da31 onun, şifa 
veren bir Tannça gibi görülmesinin bir sonucu olarak görülebilir. Yine bazı 
kaynaklarda, Cumhuriyetin ilk dönemlerinde Selçuk Şirince'de yaşayan Rum
Iann da Efes-Meryemana Evini ziyaret ettikleri ve bilhassa Ağustos ayının 
ikinci pazar günü burada özel törenler yaptıklanndan sözedilmektedir.32 Eğer 
bu bilgiler doğru ise, burasının Ortodokslarca bir ayazma olarak kabul edildi
ği söylemek mümkündür. Zira hem burada yapıldığı söylenen törenler diğer 
ayazmalar etrafındakilere büyük benzerlik göstermekte hem de Ortodoks kili
sesi, Bizans resmi geleneğine uyarak Hz. Meryem'in Kudüs'te öldüğüne inan
maktadır.33 

c) Katolik Kilisesine Göre Hz. Meryem ve Efes: Yaklaşık, V. asır
dan bu yana onu hem "Tann Anası" hem de "bütün aziz ve şehitlerin kutsal 
Anası" olarak gören Katolik Hıristiyanlarm amentüsünde ise, Meryem'le ilgili 
başlıca şu üç esas yer alır: 

1- O, bir Teotokos'tur. Yani Tann doğuran, süreklibilirebir anadır. 
Teotokos ünvanı ona 431 yılındaki Efes Konsilinde verilmiştir. 

2- O, tıpkı Biricik Oğlu Mesih İsa gibi asli günahtan azade kılınıınş 
bir kimsedir. (lmmaculate Conception) Bu da 1854 yılında Papa IX. Pius 
tarafından kredoya ilave edilen bir husustur. 

3- O, yine Oğlu gibi ölümünden sonra, hem bedenen hem de ruhen 
Tann katına yükseltilıniştir. (Assuınption of Mary) Ortaçağlardan beri Roma 
Katelik ve Bizans dinsel düşüncesinde yer alan bu anlayış, 1 Kasım 1950 
tarihinde Papa XII. Pius tarafından "Asli günahtan korunmuş Tann Anası, 
sürekli bakire Meryem, dünyevi hayatını tamamladıktan sonra bedenen ve 
ruhen göğe yükseltildi" şeklindeki bir ifadeyle amentüye alınmıştır.34 

30 George B. Quatıuan, House ofOur Lady, İzmir 1991, s.14-21 
31 Semavi Eyice, "Ayazma", TDV İs. Ans., İstanbul-1991, N/229-230 
32 Senior (Monsenyör Joseplı Descu:ffi), Efes mi Kudüs mü, İzmir 1951, s.20; RP. 

Elie Remy Thierry, Meryem Ana Evinin Esran, İzmir 1985, s.7; George B. 
,,Quatınan, a.g.e., s.8-9 

33 RP. Elie Remy Thierry, a.g.e., s.9 
34 T.N.Finger, "Mary, Tlıe Blessed Virgin", Evangelical Dictionary ofTheology, 

Ed W. E. Elwell, Michigan, 1987, s.696-697; W.N. Kerr, "Mary, Assumption 
of'', Evangelical Dictionary ofTheology, Ed W. E. Elwell, Michigan, 1987, 
s.696 
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Bunların dışında, özellikle son zamanlarda Katolik dünyasında, Hz. 
Meryem'in "Ortak Kurtancı (Co-Redemptive)" kabul edilmesi ve bunun da 
kredoya ilave edilmesi yönünde çalışmaların olduğunu biliyoruz. 35 Eğer bu da 
kabu1 edilecek olursa, Katalikler nazanııda Meryem'in, Oğlu İsa ile aynı özel
likleri taşıyan bir kişi olduğu ve Testis'in dördüncü bir uknuınu haline geleceği 
iddia edilebilir. 

Aynca Hz. Meryem'in, ömrünün son günlerinde Efes'e geldiği ve ıne
zanııın burada bulunduğıına dair anlayış, günümüzde yalnızca Katolik Hrris
tiyanlar tarafindan saVtınulmaktadır. Miladi 430 yıllarından itibaren Hıristi
yan dünyasında benimsenmeye başlayan bu yöndeki düşünceler, daha sonraki 
dönemlerde bir yandan tartışılmaya devam ederken diğer taraftan inanç konu
su haline gelmiştir. Bu konuda Kudüs ve Efes tezi olarak bilinen yaygın iki 
görüşle ilgili tartışmalar günümüzde bile sürmektedir. Diğer taraftan inanç 
konusudur; çünkü henüz Katolik funentüsüne giruıemişse bile, özellikle A vus
turyalı rahibe Catlıerina Emmerich'in (1774-1824) vizyonlan ve son yüzyılda 
bu vizyonlar doğnıltusunda yapılan çalışmalar ile 1967 ve 1979 yıllanııda 
Papa Paul VI ve Papa John Paul ll' nin Efes'teki Meryem Ana Evi'ni zyaret 
etmeleri üzerine bir kısım Hrristiyanlar, Hz. Meryem'in ömrünün son günlerini 
burada geçirdiği ve mezarının burada olduğuna kesin olarak inanmaktadır?6 

Hz. Meryem'in İsa sonrası hayatı konusunda, bugün elimizde kesin ve 
güvenilir bir tarihi belge mevcut değildir. Muhtelifkaynaklarda konuyla ilgili 
yer alan bu konudaki bilgiler, büyük oranda Yeni Alıit'in şu ifadelerine daya
nır: "Ve İsa, anasını ve yanında sevdiği şaldrdi durmakta görünce anasına 
dedi: Kadın, işte oğlun! Ondan sonra şaldrde dedi: İşte anan! O saatten 
sonra şaldrt onu kendi evine aldı." (Yuhanna, 19/26-28) Böylece İsa tarafin
dan birbirlerine emanet edilen Meryem ve Yuhanna'nın, İsa'nın bu arzusuna 
saygı göstermek zorunda kaldıklan ve Efes'e geldiği bilinen Yuhanna'nın, Hz. 
Meryem'i de beraberinde getirmiş olabileceğine inanılır. Ancak böyle kabul 
edildiğinde de sorun tamamen çözülmüş olmaz. Çünkü Aziz Yuhanna'nın 
Efes'e m. 42-48 yıllannda ını yoksa m.66 yılından sonra, muhtemelen 69-70 
yıllanııda mı geldiği de belli değildir. 37 

Efes tezini saVtlllanlara göre, Hz. Meryem ve Aziz Yuhanna, Hz. İ
sa'nın çarmıhtaki ölümünden sonra birkaç yıl Kudüs'te kalmış; miladi 36 yı
lında, havarilerin öğrencilerinden Stefanus'un taşlanarak öldüri.ilınesiyle baş
layan, m. 41 senesinde I.Agrippa'nın Aziz James'i (St. Yakubos) öldürtınesi 
ve Aziz Petrus'un tutuklanmasıyla devam eden baskı ve zu1üm dolayısıyla 
pek çok Hıristiyan gibi onlar da Kudüs'ü terketmiştir. Çünkü böyle bir anda, 

35 Andrew Murr ve diğerleri, "Hail, Mary", Newsweek, August 25, 1997, s.29-45 
36 JoseplıDescuffi, a.g.e., s.l2-20; George B. Quatınan, a.g.e., s.l-2 
37 Bu konudaki tartımalar için bkz. Joseplı Descuffi, a.g.e., s.12-14 
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onların, birlikte Filistin'de dağın ve çölün bir yerinde saklanmalan veya Aziz 
Yuhanna'run Meryem'i orada bırakma riskini göze aldığını düşünmek bile 
zordur. Dahası, yazar Eusebeus, Aziz Yuhanna' nm kesin olarak, Asya'ya 
gittiğini söyler. (O devir Roma kayıtlarına göre Asya terimi, sadece Efes ve 
civanın ifade etmektedir.)38 

Ancak burada şu iki noktaya diklaıt çekmek gerekiyor: Birincisi, ha
varilerin İsa'run ölümü sonrasındaki çalışmalarından bahseden yazılarda, mi
ladi 37 yılından 49'a kadar Aziz Yuhanna'dan hiç söz edilmez. İkincisi, muh
temelen 53-56 yıllarında Efes'te kaldığı bilinen Aziz Pavlos, yazılarında niçin 
Aziz Yuhanna'run burada yaşadığından söz etmez? 

Diğer birçok husus gib1. çalışmasmda bu sorulara da temas eden 
Joseph Descu:ffi, ilk sorunla ilgili olarak şöyle der: "Hz. İsa'nın "yıldınmm 
oğlu ve kilisenin direklerinden biri" (Gal. 2/9) diye vasıflandırdığı bu faal ve 
ateşli havari acaba bu tarihte neredeydi? Kudüs'te veya civarında Aziz Bakire 
ile birlikte istiğraka dalmak için gizlenmiş olabilir miydi? 37 senesinden 48 
yılına kadar Kudüs'te hıristiyanlarakarşı şiddetli bir zulüm hareketi başlamış
tı. 42 yılında Herode Agrippa'nm idaresi zamarnnda Saint Jean'ın (Aziz 
Yuhanna) kardeşi Saint Jacques (Aziz James) başı kesilerek öldürülmüş, 
Saint Pierre (Aziz Petrus) zindana atılmıştı. Eğer imkan olsaydı, İsa'run ana
sını barındıran Saint Jean'ı ele geçirmek miü{emmel bir fırsat teşkil edecekti. 
öte yandan tarihçi Eusebe'nin teyit ettiği an'aneye göre, havariler bu tarihten 
önce ineili yaymak için muhtelif bölgelere dağılmışlardı. Eusebe, görev taksi
mindeSaint Jean'ın Asya 'yı (Efes ve civan) aldığını bile ilave ediyor. Binae
naleyh Saint Jean ve Aziz Bakire'nin, Kudüs'ü terkederek Prokonsül'ün idaresi 
altındaki Asya'da, dalıa doğrusu Efes civarında gizlenerek kendilerini işkence
den kurtardıklannı düşünmek hakikate o kadar aykırı nu düşer?"39 

J. Descuffi yukandaki ilOOci soruyu ise şöyle cevaplandınr: "Saint 
Paul (Azlz Pavlos) Roma'ya vardığı zamanSaint Pierre'in (Aziz Petrus) orada 
bulunduğundan bahsediyor mu? Bununla beraber, Baş Havari'nin kendisinden 
evvel Roma'ya gittiğinden ve son zanıanlarda muhterem Papa'run beyan ettiği 
gibi, Saint Pierre'in mezanrun, Vatilaın kilisesinin muazzam kubbesinin altın-

• da bulunduğundan kim şüphe edebilir?"40 J. Descuffi, Aziz Pavlos'un 53 yı
lında Efes'e geldiğinde burada hıristiyanlani rastlaması, 56 senesinde ise, 
Asya'daki bütün kiliselerin tesis edilmiş olduğunu olduğunu beyan etmesini de 
Aziz Yuhanna'nın Efes'te oluşunun delili olarak değerlendinnektedir. Zira ona 
göre bütün bunlar Aziz Yuhanna tarafından gerçekleştirilmiş olan işlerdir.41 

38 R.P. Elle Remy Thierry, a.g.e., s.4 
39 Joseph Descuffi, a.g.e., s. ll · 
40 JosephDescuffi, a.g.e., s.13 
41 Joseph Descuffi, a.g.e., s.l2-13 
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Aynı şekilde, Aziz Pavlos ve Aziz Bamabas'ın, Kudüs Konsili'nden 
sonra Frigya ve Galatya bölgelerinde tebliğ faaliyetinde bulunan ve bilahare 
Asyaiya geçen, fakat Kutsal. Ruh tarafindan menedilerek bölgeyi terketmek 
zorunda kalışlarının en muhtemel nedeni de bu bölgenin Aziz Yuhanna'ya 
tahsis edilmiş olmasıdır.42 

Buna göre, eğer Aziz Yuhanna 40 yıllarında Efes'e gelıniş ve burada 
faaliyetlerde bulunmuş ise, Efendisi tarafindan kendine emanet edilen Aziz 
Bakire'yi de beraberinde getirmiş olmalıdır. Yaygın kanaate göre de Hz. Mer
yem, onunla beraber Efes'e gelıniş; muhtemelen 48 senesine 63 yaşlarında 
iken burada vefat etmiştir. 

Bununla birlikte, bugün Kudüs'-Gethsemani'de Hz. Meryem'e ait bir 
kilise (the Church of Dormition) vardır ve başta Ortodokslar olmak üzere 
diğer bir kısım Hıristiyanlara göre burası, Hz. Meryem'in mezan üzerine ya
pılmış bir kilisedir. Ona "kısa süre kalınan yer" anlamında Donnitian Kilisesi 
denilmesi de buna dayanır. Yukanda açıklanan Efes tezini kabul eden Katalik 
hıristiyanlara göre, bu yöndeki rivayetler, m.450 yılından sonra Kudüs Pisko
posu Rahip Juvenal tarafindan ortaya atılmış ve Aziz Damascene (676-754) 
ve Euthymius gibi din adamlan kanalıyla günümüze kadar gelıniştir.43 Ancak 
Papa Benedict XIV /1740- 1758) Rahip Juvenal'ı "yalancı ve sahtelclr" bir 
kimse olarak tanınılarken, Euthymius'u ise "hayali" bir kimse olarak tanımlar; 
dolayısıyla böyle kimselere dayanan bir görüş itibar edilemeyeceğini söyler.44 

Rahip Descuffi ise, Hz. Meryem'in mezarının Gethsemani'de bulunduğuna 
dair bir bilgilerin, Kayserili Eusebius (267-340) ve Aziz Jerome (340-420) 
gibi ilk dönem kilise tarihi yazarlarının eserlerinde yer alınadığını, şayet iddia 
edildiği gibi Kudüs'te böyle bir mezar bulunsaydı, mutlaka onlar tarafindan 
buna işaret edilirdi, der. Ancak unutmamak gerekir ki, bu eserlerde Efes tezini 
destekleyecek bilgilerin olduğundan da söz edilmez.45 Aziz Epiphane'ye göre, 
bu konuya kutsal yazılarda yer verilmeyişinin muhtemel nedeni, "hadisenin 
barikulade oluşu ve zihinlerde bir İstithamın oluşmasina maııi olmak endişesi
dir."46 

Sonuç olarak diyebiliriz ki; Hz. İsa'nın ölümünden sonra Hz. Mer
yem'in nerede ve ne kadar yaşadığına dair kutsal metinlerde veya ilk dönem 
eserlerinde hiç bir bilgi yoktur. Bunun nedeni, Epiphane'nin dediği gibi "zihin
lerde olumsuz bir takım düşüncelerin oluşmasına engel olma" isteği olabilece
ği gibi, Hıristiyanlık.ta Meryem'in değil, oğlu İsa'um ve öğretilerinin önemli 

42 Joseph Descuffi, a.g.e., s.12 
43 Joseph Descuffi, a.g.e., s.7; George B. Quatman, a.g.e., s.l-2 
44 Aynı yer · 
45 Joseph Descu:ffi, a.g.e., s.8 
46 Joseph Descuffi, a.g. e., s.14 
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kabul edilmesi ya da gerçekten Hz. Meryem'in İsa sonrası hayatının bilinme
mesi olabilir. Maalesef bugün bu ve benzeri ihtimallerden hangisinin kesin 
doğru olduğunu karar verebilecek durumda değiliz .. Belki de hiç bir zaman 
olmayacağız. İman veya inanç sözkonusu olduğunda, zaten bunun fazla bir 
önemi yoktur. Çünkü imanın yeri insanların kalpleridir. Kalplerdeki gerçeklik
ler de enazından dış dünyada algılanan nesneler kadar hakikattir ve insan 
hayatında etkilidir. Ben Meryemana'nın mezanyla ilgili tartışmalara bu açıdan 
bakılınası gerektiğine inanıyorum. Yani, onu sevenleri Meryemana'yı nerede 
görüyorlarsa, Meryemana orada yaşamıştır, ve yaşamaya devam etmektedir. 
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